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RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS – C) 

Trata-se de pedidos de esclarecimentos encaminhados via e-mail pelas empresas 

abaixo elencadas acerca dos termos do Edital Retificado da CONCORRÊNCIA n° 002/2020 e 

seus anexos, originado pelo PROCESSO n° 139230/2020, que tem por objeto a “retomada da 

construção do Hospital Central de Alta Complexidade, localizado no município de Cuiabá – 

Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 

anexos” a fim de atender às necessidades dos participantes. 

A licitação iniciará às 09h10min, do dia 07 do mês de agosto do ano de 2020, na Sala 

de Licitações da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. 

ESCLARECIMENTO 15 

A empresa CONCREMAX CONCRETO ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA, solicita 

esclarecimentos de questões técnicas referentes à Concorrência em referência, a saber: 

Solicitamos a gentileza de fornecer os Projetos e Diagramas referentes aos SISTEMAS IT-

MÉDICO DSI/DST do item 39.75 da Planilha Orçamentária (mostrado na figura 1 abaixo). 

 
Figura 1 

Atenciosamente, 

“Joaquim Gonçalves de Carvalho Filho 

Engº Civil – Orçamentista” 

 

Resposta da Área Técnica: PARECER TÉCNICO N° 061/2020/SUPO/GBSAAF/SES-MT. 

Segue parecer com a análise do questionamento encaminhado pela CONCREMAX 

CONCRETO ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA, quanto ao questionamento 

apresentados referente a Concorrência Pública nº 002/2020 cujo objeto é a Retomada da 

Construção do Hospital Central de Alta Complexidade, localizado no município de Cuiabá – Mato 

Grosso. 

 

1. ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO: 
 

Foi analisado o questionamento pertinente a C.P. nº 02/2020/SES-MT., conforme encaminhado 

por e-mail onde elencamos os seguintes pontos: 

Inteiramos que os arquivos solicitado de SISTEMAS IT-MÉDICO DSI/DST se trata do projeto 

executivo, no qual será disponibilizado a CONTRATADA. 

Assim, conforme projeto disponibilizado, o item 39.75 da Planilha Orçamentária foi orçado com 

base nos quantitativo abaixo: 
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-Potência 9427VA – 10 unidades: 

 
 

 

-Potência 6000VA – 2 unidades; 
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-Potência 9000VA – 13 unidades: 

 
 

-Potência 7500VA – 6 unidades: 
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-Potência 9333va – 4 unidades: 

 

Respeitosamente, 

“Superintendente de Obras, Reformas e Manutenções 

SUPO/GBSAAF/SES-MT” 

 

ESCLARECIMENTO 09 

A empresa ENGEGLOBAL CONSTRUÇÕES LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

encaminha abaixo, pedido de esclarecimentos:  
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Resposta da área técnica: PARECER TÉCNICO N° 060/2020/SUPO/GBSAAF/SES-MT. 

 

Segue parecer com a análise do questionamento encaminhado pela ENGEGLOBAL 

CONSTRUÇÕES LTDA, quanto ao questionamento apresentados referente à Concorrência 

Pública nº 002/2020 cujo objeto é a Retomada da Construção do Hospital Central de Alta 

Complexidade, localizado no município de Cuiabá – Mato Grosso. 

 

1. ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO: 

 

Foi analisado o questionamento pertinente a C.P. nº 02/2020/SES-MT., conforme encaminhado 

por e-mail onde elencamos os seguintes pontos: 

 

Informamos que ocorreu erro de informação, onde deverá seguir o quantitativo conforme planilha 

orçamentária. 

 

Respeitosamente, 

 “Superintendente de Obras, Reformas e Manutenções 

SUPO/GBSAAF/SES-MT” 
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